MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 113/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 14 de julho de 2025.

EDITAL IFRS CAMPUS FARROUPILHA Nº 24/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PROJETOS DE PESQUISA -
2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela
Portaria CFAR/IFRS nº 244, de 13 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais
e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(CAGPPI), torna público o Resultado Final da seleção de bolsistas para projeto de
pesquisa - 2025, associado ao Edital IFRS Campus Farroupilha nº 24/2025.

Projeto: Cultura Maker como ferramenta pedagógica para novas experiências educativas na
Educação Básica

Candidato / Discente Classificação Situação

Jéssica da Silva dos Santos 1º Contemplada com bolsa 16
horas

(Assinado digitalmente em 14/07/2025 09:19)
PATRICK ESCALANTE FARIAS

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###786#5

Processo Associado: 23364.000339/2025-49

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 113 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 14/07/2025 62d7ff3048

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf